tùy theo nội dung từng hoạt động.
4. Thời gian thực hiện:
- Chào cờ theo nghi thức đội, hát Quốc ca: buổi sáng thứ Hai hàng tuần và

các ngày Lễ: Khai giảng, 20-11; Tổng kết
- HĐTN chủ đề: Thực hiện chung theo điểm trường, sau nội dung chào cờ.
- HĐ tập thể theo chủ đề: Khai giảng ngày 05/9; Tết trung thu ngày

06/10/2025 (tức ngày 15/8 âm lịch ); Ngày Nhà giáo Việt Nam ngày 20/11; Tổ
chức trải nghiệm trò chơi dân gian, văn nghệ, trải nghiệm đón Tết ngày
12,13/02/2026.

- Tổ chức các hoạt động tập thể:
+ Đầu giờ buổi sáng: Từ 7 giờ đến 7 giờ 30
+ Giờ ra chơi: buổi sáng từ 8 giờ 50 đến 9 giờ 10; buổi chiều: từ 15 giờ 25

đến 15 giờ 50.

Người thực hiện Lực lượng
tham gia

Thời gian
thực hiện

05/9/2025 Khai giảng năm
học mới

- Chào cờ, hát quốc ca
- Đón HS lớp 1
- Đọc thư của Chủ tịch nước
- Tham gia khai giảng trực
tuyến toàn quốc

Toàn trường

- Chương trình: TPTĐ
- Dẫn CT: Phạm Nhung
- Văn nghệ HS 9 lớp
trung tâm

CBQL,
GV,NV, HS

Buổi sáng

06/10/2025
( 15/8 Âm
lịch)

Vui Tết trung thu - Thi bày cỗ
- Rước đèn
- Văn nghệ, trò chơi

Toàn trường,
Điểm trường

- Chương trình: TPTĐ
- Dẫn CT: Trần Hồng
- Văn nghệ: HS các lớp

GV,NV, HS Từ 16 giờ
30

15/10/2025 Mẹ và cô giáo Giao lưu Tiếng Việt cho học
sinh dân tộc
Hình thức: Rung chuông vàng

Toàn trường,
Điểm trường

Điểm trung
tâm TPT Đội

Đại diện HS
khối 3,4,5

Từ 16 giờ
30

21/01/2026 Mừng Đảng, Giao lưu Tiếng Việt cho học Toàn trường, - Chương trình: TPTĐ GV, HS Từ 16 giờ
30

mừng xuân sinh dân tộc
Hình thức: Hái hoa dân chủ

Điểm trường - Dẫn CT: Thơm
- Chuẩn bị: HS các lớp

11/02/2026
(24/12 ÂL)

Chào xuân mới Trải nghiệm Gói bánh chưng Toàn trường,
Điểm trường

Giáo viên,Nhân viên,
TPT đội, Đoàn thanh
niên

Phụ huynh,
HS các lớp

Từ 16 giờ
30

12/02
(25/12 ÂL) Chào xuân mới - Trang trí mâm ngũ quả

- Văn nghệ đón xuân ( hát,
múa, hoạt cảnh, tiểu phẩm)
- Các HĐ vui tết

Toàn trường,
Điểm trường

Giáo viên,Nhân viên,
TPT đội, Đoàn thanh
niên

Phụ huynh,
HS các lớp

Từ 16 giờ
30

28/4/2026 Ngày hội STEM Trưng bày, giới thiệu các sản
phẩm STEM